Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 17.04.2012  № 878
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения города Йошкар-Олы, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»

Постановляю:

1.
Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в муниципальные образовательные учреждения города Йошкар-Олы,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 04.02.2011 № 200 (в редакции
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от
27.01.2012 № 137, от 11.03. 2012 № 523), следующие изменения:

Абзац 5 пункта 2.3.1. изложить в следующей редакции: «- оригинал и копия документа, подтверждающего принадлежность к льготной категории. Льготы для получения места в детском саду во внеочередном или первоочередном порядке имеют дети отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семью на воспитание (усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью;».

2.
Управлению образования администрации городского округа "Город
Йошкар-Ола (Никитенко М.Я.) разместить изменения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные
учреждения города Йошкар-Олы, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» на портале
государственных   услуг   Республики   Марий   Эл   в   сети   Интернет   и

официальном Интернет-портале администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы М.Я.Никитенко.
Мэр города ЙОшкар-Олы           О.Войнов